证券代码：002580            证券简称：圣阳股份             公告编号：2019-034

山东圣阳电源股份有限公司

关于终止重大资产重组事项投资者说明会召开情况的公告

山东圣阳电源股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年9月9日15:00-16:00在全

景·路演天下（http://rs.p5w.net）以网络远程互动方式召开了公司关于终止重大资产重

组事项的投资者说明会。公司就终止本次重大资产重组事项的有关情况与投资者进行互

动交流和沟通，在信息披露规定允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回答。具

体召开情况如下：

一、本次投资者说明会的召开情况

公司董事长兼经理宋斌先生、财务总监宫国伟先生、董事会秘书于海龙先生出席了

本次投资者说明会。公司在本次说明会上与投资者进行了互动交流和沟通，在规定时间

内对投资者关注的主要问题进行了答复。

二、投资者提出的主要问题及公司答复情况

1、问：董事长好，和中民新能终止合作后，公司目前有无和其它战略投资者接洽？

公司股权如此分散，下一步有什么规划？

回复：投资者您好！公司承诺自发布终止本次重大资产重组公告之日起 1 个月内，

不再筹划重大资产重组事项。公司将新能源领域作为公司未来重要发展战略方向之一，

公司将继续关注相关合作项目，并积极寻求更多的并购发展机会。谢谢！

2、问：请说明本次终止重大资产重组的原因？

回复：投资者您好！由于公司本次重组历时较长，且审核期间外部环境发生变化，

公司及相关方就本次重大资产重组情况进行了论证商议，公司认为继续推进本次重组无

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

法达到交易预期。为维护公司及全体股东尤其是中小股东的利益，经公司审慎研究，决

定终止本次重大资产重组事项。谢谢！

3、问：董事长好，请问本次终止重组对公司经营会造成的影响以及公司目前的经

营状况？

回复：投资者您好！公司 2019 年上半年实现营业收入 8.91 亿元，同比增长 5.46%；

实现归属于上市公司股东的净利润 1411.42 万元，同比增长 29.83%。目前公司经营稳定，

本次重大资产重组事项的终止，对公司现有生产经营活动和财务状况不会造成不利影响，

亦不会影响到公司发展战略。谢谢！

4、问：请问本次终止重组是否影响公司的未来发展规划？公司未来的发展战略是

什么？

回复：投资者您好！“新能源、新技术、国际化、跨边界”是公司未来战略性生存发

展的大方向和基本战略。公司将实施实体经营发展线与资本市场发展线双线并重、协同

并进的发展策略，坚持规模增长与经营质量效益提升并重，坚持自主创新与开放合作并

重，加快推进海外市场开拓和海外产业建设，致力成为业界一流的绿色能源系统解决方

案供应商，为新型能源开发运营服务。谢谢！

5、问：请问本次资产重组终止对公司经营管理和公司治理的影响？

回复：投资者您好！公司董事会和管理层结合经营管理实际情况，保持公司各项业

务持续健康发展，提升企业盈利能力；同时完善公司治理结构和公司内部控制体系，优

化符合公司发展战略要求的、责权利清晰合理的、规范化、标准化的制度管理体系。谢

谢！

关于本次投资者说明会的具体内容，详见全景网“全景·路演天下”（http://rs.p5w.net）。

公司非常感谢各位投资者参加公司的投资者说明会，对长期以来关注和支持公司发展并

积极提出建议的投资者表示衷心感谢。

特此公告。

                                             山东圣阳电源股份有限公司

董事会

二〇一九年九月九日